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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI NS Xi B
(TE SHOQERISE "ECW" SH.P.K) ¥olm S
o
— ! e T o
Sot, mé daté Gusht 2025 (dymije e njezete & pese), perpara meje Noter JULIAN ZHELEGU o
né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Njesid\Basfkiak
Rr. Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paragiten personalisht: k% A %":5 Hf/
SHITES:

Greg Xhillari, atésia Alban, amésia Rudina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirang, me adresé
Rr.Thanas Ziko P.1 Ahk.1 Ap.2; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 8; Njesia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirang, lindur mé
16/01/1997, gjendja civile *begar’, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 032987947 dhe nr. personal J70116061L;

dhe

BLERES:

Erland Reka, atésia Sali, amésia Meliha, shtetas Shaiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me adresé
Mustafa Qosja; Nd. Nd.6; H. 2; Ap. 9; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019, Tirané, lindur mé
06/02/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin té cilit u
garantova me Letemjoftim ID nr, 034100327 dhe nr. personal H90206047V;

N& vijim e pér efekt t& késaj Kontrate, Shitési dhe Blerési do té referohen vegmas si Palé/a dhe s& bashku si Palé/t.

MEQENESE:

A. Shogéria "ECW" Sh.P.K, (ne vijim "Shoqeria’), shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar e ge
funksionon ne perputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me
Numer Unik Identifikimi NUIS L91425020M, me kapital themeltar prej 5.000,00 (pese mije leke) Leke, sikurse
rezulton nga regjistrimet né Regjistrin Tregtar shitesi zoteron 100% te kapitalit themeltar te shogerise;

B. Shitésii ka njoftuar Blerésit ofertén e tij pér shitjen e kuotés se zotéruar prej tij gjithsej 100 % (njeqind perqind)
t& kapitalit themeltar te Shoqerise, dhe Blerési ka pranuar té blejé kuotén e zotéruar dne (& ofruar nga Shitési
né Shoqgéri;

C. N& zbalim 1 kérkesave té Statutit t& Shogérisé dhe pas miratimit pérkatés nga Asambleja e Ortakeve sipas
vendimit bashkélidhur, Palét kang vendosur i lidhin kété Kontraté;

ATEHERE, duke qené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nuk kané pretendime apo
kundérshtime, Palét bien dakord pér sa me posht@ vijon:

Neni 1
Objekti

Népérmjet késaj Kontrate Shitési kalon ne pronesine e Bleresit dhe Bleresit fiton pronesine mbi 100% (njegind
perqind) te kapitalit te shogerise “ECW" Shpk, kundrejt cmimit te shitjes te caktuar ne kete Kontrate,

Neni 2
Cmimi
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Crmimid $l'|lt,| kuuté? se kapitalit te Shogerise éshté 5.000 leke (pese mije leke). Cmimi | shitjes eshte paguar
ngal bﬂerésl ﬁ}sﬁﬁ’itasl pegpara nenshkrimit te kesaj kontrate dhe palet deklarojne se nuk kane asnje pretendim lidhur

i
ngfriifage ) Neni 3

Deklarimet dhe garancite

A202503393036784

Shitési deklaron dhe verteton se né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate ai zotéron kuoten qé do té transferohet
sipas késaj Kontrate, dhe ka t8 drejtén pér t'a transferuar kete kuote dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate
nga Shitési nuk vien né kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente & tjera ligiore,
subjekt i & cilave &shté Shitési. Shitési pérgjigjet pér detyrimet q& Shogéria mund té keté ndaj té tretéve pérfshiré
detyrimet talimore pérpara nénshkrimit & késaj Kontrate.

Bleresi deklaron dhe verteton se né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate Blerési ka tagra té plota pér 1€ pranuar
kuoten nga Shitési sipas pércaktimeve té késaj Kontrate dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési
nuk vien né kund&rshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i t&
cilave &shié Blerési.

Neni 4
Transferimi i t& drejtave mbi kuotat

Pronésia mbi kuoten e Shogérisé, objekt i késaj Konirate, kalon nga Shitési te Blerési menjéheré me nénshkrimin
& késaj Kontrate. Kalimi i pronésisé sé kuotave & Shogérisé né favor & Blerésit do té regjistrohet né Qendren
Kombétare t& Biznesit né pérputhje me Ligjin 9901/2008, te ndryshuar dhe Ligjin 9723/2007, te ndryshuar.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate Z. Erland Reka behet ortak i vetem zoterues i 100% te kapitalit te shogerise,
ndersa Z. Greg Xhillari largohet nga shogeria. Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blergsi gézon 8 gjitha té drejtat
pér té regjistruar prondsing mbi kuoten e zotéruara né emér {6 tij né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare
t& Biznesit si dhe prané gdo institucioni tjetér shtetéror sipas legjislacionit né fugi.

Neni 5
Deklarime dhe garanci

5.1 Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:
a. Shilési eshte zotéruesi i vetém i Kuotes se Shogerise dhe ai gezon gjithé te drejtat e votés dhe ¢do te
drejte tjetér ge rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota per te shitur Kuotén e zoteruar prej fij.
b. Kuota éshté nénshkruar dhe paguar plotesisht.
Kuota e zoteruar nga Shitesi eshte lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjetér nuk nevojitet pér
realizimin e kalimit te pronesise mbi Kuotén sipas késaj Kontrate. Shitési ka te drejte te shesé dhe tia
transferoje Kuotén Blerésit sipas késaj Kontrate, Blerési fiton te drejlat e plota e te pakufizuara te
pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.
d. Nenshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundershtim me ligjet, Statutin, kontratat,
marreveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési eshte palé.
e, Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitesi garanton Blersin se do ti siguroje atij kontrollin efektiv te Shogerise
né perputhje me te drejtat qe rezultojné nga zoterimi | Kuotés,
f.  Shitesi deklaron dhe garanton Bleresin se deklarimet dhe garancité e dhena sipas kesaj Kontrate jane te
verteta, te sakta dhe nuk permbajne keginformime ne datén e nenshrimit.
5.2.  Bleresi deklaron dhe garanton Shitésin se:
a. Bleresi ka tagra te plota pér te bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve ta kesa] Kontrate.
b, Nénshkrimi apo zbatimi i kesaj Kontrate nga Bleresi, nuk vijen ne kundérshtim me ligiet, Statutin,
kontratat, marreveshje apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési éshté palé.
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c. Blerési deklaron dhe garanton Shltésit se deklan‘met dhe garancité e dhenq_gmas kasaj Kontrate jane te

5.3 Palet konfirmojné se detyrimi i Blerésit per pagimin e ¢mimit te shitjes &shté p

Kontratés. e
Neni 6 R ¢

Dispozita te fundit ;

NE "

6.1 Kjo Kontrate hyn ne fugi me nenshkrimin e saj. s

6.2 Cdo kusht / klauzole apo parashikim i késaj Kontrate do té jeté i viefshem pavarésisht kushteve, klauzolave
apo parashikimeve té tiera dhe viefshméria e njé kushtit klauzole apo parashikimi nuk do & cénohet nga
pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi fjetér.

6.3 Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmiet paléve ne lidhje me objektin e pércakiuar ketu dhe
zevendeson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet Paléve ne lidhje me
objektin e késaj Kontrate.

6.4 Kjo Kontratd do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9801 daté 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare', té ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit Civil t& Republikés sé
Shaipénisé.

6.5 Cdo konfiikt apo mosmarréveshje ge lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj Kontrate, ge nuk
mund té zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Kontrates i bashkelidhen kopje t& dokumenteve té identifikimit dhe pérfagésimit t& Paléve dhe Aneksi A (Ekstrakt
noa Reaiistri Tregtar | Shogérisé) dhe Aneksi B (Vendimi i Asamblese se Ortakeve te Shogérisé pér mirafimin e
transferimit te Kuotés).

Kjo Kontraté hartohet né gjuhén Shaipe né 4 (kater) kopje origjinale. Kjo Kontraté pasi iu lexua Paléve me zE 18

larté e t& qarté, nga uné noteri, dhe pasi u gjet né pérputhje me vulinetin e tyre té liré e € ploté, u nénshkrua

rregullisht pre] Paléve né praniné time dhe uné, Noteri, e vértetoj até sipas ligjit dhe pér gjithé efektet qé passjell.
PALET KONTRAKTUESE

SHITES BLERES

Greg Xh'ﬂ?ri Erland Reka
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